en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca el 12 de noviembre de 2016, 
artículos 72 y 74, fracciones I, II, III, IV y VI. 

2021-D-20043-19-1355-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
260,000.00 pesos (doscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.), por no disponer del acta de 
entrega-recepción, ni acreditar el ingreso al almacén de los bienes adquiridos mediante el 
contrato número MJZ/R28/043/019/2021, con su recepción y verificación, registro e 
inventarios, guarda y conservación, despacho y destino final, por lo que no fue posible

[...]

artículo 134, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 
artículo 55. 

2021-D-20043-19-1355-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,236,800.00 pesos (dos millones doscientos treinta y seis mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.), por no disponer de la evidencia documental de las maquinarias y los vehículos, las 
bitácoras, las rutas de recorrido, y demás información que permita identificar que los 
servicios se llevaron a cabo en la forma, los términos y los plazos pactados en los contratos